2021 年 11 月
医療関係者 各位

堀井薬品工業株式会社
業務部

ロペラミド塩酸塩カプセル 1 ㎎「ホリイ」
一時出荷停止のお知らせ

謹啓 平素は弊社製品に格別のお引き立てを賜り有難く厚く御礼申し上げます。
  先般、弊社製品『ロペラミド塩酸塩カプセル 1 ㎎「ホリイ」』におきまして、既にご使用
いただいている患者様に対し安定的にお届けするため、特約店様に対し、新規ご採用辞退及
び出荷調整を実施させていただいておりましたが、まもなく弊社の在庫が消尽する見通し
となりました。

つきましては、誠に申し訳ございませんが本製品の出荷を一時停止させていただきます。
弊社としましては、一刻も早い供給再開に向けて取り組んでまいり、再開の目途が立ち次第、
改めてお知らせ申し上げます。

医療関係者の皆様に多大なご迷惑をお掛けすることとなり、心より深くお詫び申し上げ
ます。何卒事情ご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

■ 出荷停止実施日：2021 年 11 月 22 日〜

製品名 包装 統一商品コード
GS1 コード

（販売包装単位）

ロペラミド塩酸塩
カプセル 1 ㎎「ホリイ」

100
カプセル

320604797 14987320604794